REQUERIMENTO Nº 79/2006

Senhor Presidente,

O Vereador signatário deste, conforme preceitos regimentais requer, após ouvido o douto Plenário, sejam solicitadas do Senhor Prefeito Municipal, informações sobre os programas Bolsa Família e Vale Gás, realizados pela Prefeitura de Pouso Alegre, a saber:

1. Relação nominal das famílias que recebem esses benefícios, contendo todos os dados cadastrais (endereço, telefone, número de beneficiários por família);

2. Quais foram os critérios adotados para a contemplação das famílias.

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento visa dirimir alguns questionamentos feitos pela população sobre o referido assunto.

Sala das Sessões, 27 de Novembro de 2006

	SÉRGIO BERNARDES DA SILVA

	VEREADOR

PAGE